Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA-SEMEC Nº 004/2017, DE 30 DE JUNHO DE

2017.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições Legais e

Constitucionais que lhe são conferida por lei, combinados

com o disposto no Parágrafo Único do Art. 11 da Resolução

CME-BJTO, nº 004/2017, de 28 de abril de 2017, com base

na  Resolução CME-BJTO Nº 005/2017, de 29 de junho de

2017, resolve:

RESOLVE

I – RENOVAR, pelo período de cinco anos, o Ensino
Fundamental, anos iniciais, oferecido na Escola Municipal
Paraíso, situada em Bom Jesus do Tocantins.

II – Convalidar os estudos realizados pelos alunos

desta escola, nos anos letivos de 2013 a 2016.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos legais ao 1º dia do mês
de janeiro de 2017.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS, aos 30 dias do mês de Junho de 2017.

Itamar Lopes Batista Lima

Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2017.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 048/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede
na Avenida Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: DFP COMERCIAL EIRELI - ME, doravante

denominada CONTRATADA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 22.794.235/0001-35,
com sede na quadra 1112 sul, alameda 8 QIF, lote 15, sala
02A, Plano Diretor Sul, cidade de Palmas, Estado de
Tocantins.

Objeto: Constitui objeto deste pregão a Contratação de

Empresa para realizar os serviços de Locação e Montagem
de Estrutura como Palco, Sonorização, Iluminação, Tendas e
realizar também a contratação de Shows Regionais para a 1ª
Festa Gastronômica de Bom Jesus do Tocantins, que
aconteceram nos dias 29 e 30 de setembro de 2017, como
consta do Termo de referência. De acordo com as
especificações constantes do processo administrativo nº
041/2017 e do Pregão Presencial n°. 024/2017.

Valor: R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e

oitenta reais).

Vigência: de 26 de setembro a 02 de outubro de 2017.

Data de assinatura: 26 de setembro de 2017.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 049/2017.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede
na Avenida Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: JOÃO ELIAS ALVES GUIDA, doravante
denominada CONTRATADO, empresário individual, inscrito

no CNPJ/MF sob n.º 27.611.816/0001-08, com sede na rua
Valdemar Gonçalves Lima, n° 476, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado de Tocantins.

Objeto: Contratação de Serviços de Empresa de Propaganda

Volante, para a produção e veiculação de áudio em carro de
som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos,
convocações de interesse geral desta Administração, deste
Município, de forma parcelada e fracionada das Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do
Tocantins, como consta do Termo de referência. De acordo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 150 – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2017.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

com as especificações constantes do processo administrativo
nº 042/2017 e do Pregão Presencial n°. 025/2017.

Valor: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

Vigência: de 26 de setembro a 31 de dezembro de 2017.

Data de assinatura: 26 de setembro de 2017.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 018/2017 - FMASBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10,
com sede na Avenida Tocantins, s/n°, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: JOÃO ELIAS ALVES GUIDA, doravante
denominada CONTRATADO, empresário individual, inscrito

no CNPJ/MF sob n.º 27.611.816/0001-08, com sede na rua
Valdemar Gonçalves Lima, n° 476, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado de Tocantins.

Objeto: Contratação de Serviços de Empresa de Propaganda

Volante, para a produção e veiculação de áudio em carro de
som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos,
convocações de interesse geral desta Administração, deste
Município, de forma parcelada e fracionada do Fundo
Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do Tocantins,
como consta do Termo de referência. De acordo com as
especificações constantes do processo administrativo nº
042/2017 e do Pregão Presencial n°. 025/2017.

Valor: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Vigência: de 26 de setembro a 31 de dezembro de 2017.

Data de assinatura: 26 de setembro de 2017.

Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do
Tocantins - TO

Jakeline Beserra Sales Benício

Gestora

PORTARIA Nº. 49/2017, 27 DE SETEMBRO DE 2017.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS –

ESTADO DO TOCANTINS, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Autorizar o deslocamento do Sr. Gilberto

Tranqueira da Silva - Motorista, lotado na Secretaria

Municipal de Assistência Social e Juventude, viajar a cidade

de Palmas/TO, saindo no dia 28 de setembro de 2017 e

retornando no mesmo dia.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meio)

diária no valor unitário de R$ 120, 00 (cento e vinte reais),

perfazendo um total de R$ 60,00 (sessenta reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, Revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e Cumpra-se.

                                                    FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS –

ESTADO DO TOCANTINS, aos 27 (vinte e sete) dias do mês

de setembro do ano de 2017.

Jakeline Beserra Sales Benício

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Decreto n°048/2017

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 030/2017 - FMSBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de

direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida
Tocantins, s/n°, setor Pedra Branca, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: JOÃO ELIAS ALVES GUIDA, doravante
denominada CONTRATADO, empresário individual, inscrito
no CNPJ/MF sob n.º 27.611.816/0001-08, com sede na rua
Valdemar Gonçalves Lima, n° 476, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado de Tocantins.

Objeto: Contratação de Serviços de Empresa de Propaganda

Volante, para a produção e veiculação de áudio em carro de
som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos,
convocações de interesse geral desta Administração, deste
Município, de forma parcelada e fracionada do Fundo
Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins, como
consta do Termo de referência. De acordo com as
especificações constantes do processo administrativo nº
042/2017 e do Pregão Presencial n°. 025/2017.

Valor: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Vigência: de 26 de setembro a 31 de dezembro de 2017.

Data de assinatura: 26 de setembro de 2017.

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins - TO

Karine Wanderley de Miranda

Gestora

		2017-10-02T18:07:56-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126